[image: image1.wmf]
ГЛАВА САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              11  июня  2024  г.                         с. Сальское                                                № 41
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом  Сальского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в муниципальном  образовании Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Сальского сельского поселения » (прилагается).

2. Назначить публичные слушания  по проекту решения муниципального комитета Сальского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Сальского сельского поселения» на  15.07.2024 года в 15.00 часов в здании администрации Сальского сельского поселения.
           3.  Предложения по проекту решения муниципального комитета Сальского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сальского сельского поселения» направлять в письменной форме до 08.07.2024 г. включительно,  по адресу: с.Сальское, ул. Советская 24 контактный телефон 56-1-17.

4.  Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Ткаченко А.Н. – депутат муниципального комитета Сальского сельского поселения

Соловьев Е.А. – депутат муниципального комитета Сальского сельского поселения

Крикун А.К. – депутат муниципального комитета Сальского сельского поселения

Пономаренко Н.В. – депутат муниципального комитета Сальского сельского поселения

Воронова В.Н.– специалист  администрации Сальского сельского поселения

Хмелевская Е.В. –  житель Сальского сельского поселения

5. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Сальского сельского поселения
           6. Настоящее  постановление вступает  в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Сальское сельское поселение                                                                        В.С. Губарь
Приложение

к постановлению главы

Сальского сельского поселения

от 11.06.2024 № 41
проект
 [image: image2.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 __________ 2024 г.                                       с. Сальское                                                            №

О внесении изменений в Устав Сальского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ "О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сальского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 27.1 Устава пунктом 16 следующего содержания

"16. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, может быть установлена ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, замещавших муниципальную должность на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3, 6 - 9 части 6, частью 6(1) статьи 36, частью 7(1), пунктами 5 - 8 и 9(2) части 10, частью 10(1) статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Максимальный размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, не может превышать максимальный размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии лица, замещавшего государственную должность на постоянной основе.

Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливается муниципальным правовым актом.".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Сальское сельское поселение                                                                В.С. Губарь
_1242627716.bin